
Příloha č. 10 Opatření obecné povahy 1. A ZÚR ÚK 

 

1 

 

Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných dle § 39 odst. 4 
stavebního zákona k návrhu rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení 

připomínek 

 

 
Seznam: 
 
 
1. Ministerstvo práce a sociálních věcí, Odbor finančního řízení a kontrolingu, Na 

Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 
2. Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, se sídlem v Ústí nad Labem, 

Moskevská 15, P.O. Box 78, 400 01 Ústí nad Labem 
3. Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Velká 

Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
4. Ministerstvo průmyslu a obchodu, Na Františku 32, 110 15 Praha 1 
5. Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha  
6. Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
7. Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Velká 

Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 10 Opatření obecné povahy 1. A ZÚR ÚK 

 

2 

 

 
1. Ministerstvo práce a sociálních věcí, Odbor finančního řízení a kontrolingu, Na 

Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 
     (JID 191064/2016/KUUK ze dne 21.12.2016) 
     Ing. Vendulka Zmeškalová, ředitelka odboru finančního řízení a kontrolingu 
 

Text stanoviska: 
Návrh 1. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje  
Oznámením čj. 482/UPS/2016-131 ze dne 9.12.2016 jste informovali v souladu s ust. 
§ 39 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů o možnosti podat stanovisko 
k návrhu rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení připomínek návrhu               
1. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje. 
Ministerstvo vydává dle části čtvrté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů v souladu se svojí působností následující vyjádření. 
K předmětnému návrhu nemáme připomínky. 
 
Vyhodnocení stanoviska: 
Pořizovatel bere na vědomí. 
 

2. Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, se sídlem v Ústí nad Labem, 
Moskevská 15, P.O. Box 78, 400 01 Ústí nad Labem 
(JID: 191243/2016/KUUK ze dne 21.12.2016) 
Mgr. Jitka Lokvencová, vedoucí oddělení hygieny obecné a komunální Krajské 
hygienické stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem 

 
Text stanoviska: 
Návrh 1. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje - návrh rozhodnutí o 
námitkách a návrh vyhodnocení připomínek 
Na Krajskou hygienickou stanici Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem byl 
doručen Návrh 1. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje – návrh 
rozhodnutí o námitkách a návrh vyhodnocení připomínek. 
Po prostudování předložených dokumentů vydává Krajská hygienická stanice 
Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem toto vyjádření: 
Z hlediska hygienického k uvedenému Návrhu 1. aktualizace Zásad územního 
rozvoje Ústeckého kraje – návrhu rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení 
připomínek nemáme námitky. 
 
Vyhodnocení stanoviska: 
Pořizovatel bere na vědomí. 
 

3. Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Velká 
Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
(JID: 192803/2016/KUUK ze dne 27.12.2016) 

     Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru 
 
Text stanoviska: 
Stanovisko k návrhu rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení připomínek 
k návrhu 1. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje 
Vážená paní vedoucí, 



Příloha č. 10 Opatření obecné povahy 1. A ZÚR ÚK 

 

3 

 

za odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje, jako 
dotčeného orgánu ve věcech silnic II. a III. třídy v souladu s ust. § 40 odst. 3 písm. f) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
sděluji, že souhlasíme s návrhem rozhodnutí o námitkách a návrhem vyhodnocení 
připomínek k návrhu 1. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje bez 
připomínek. Doručené námitky a připomínky k 1. aktualizaci Zásad územního rozvoje 
Ústeckého kraje se netýkají silnic II. a III. třídy. 
 

Vyhodnocení stanoviska: 
Pořizovatel bere na vědomí. 
 

4. Ministerstvo průmyslu a obchodu, Na Františku 32, 110 15 Praha 1 
(JID: 4817/2017/KUUK ze dne 6.1.2017) 
Ing. Zbyšek Sochor, Ph.D., ředitel odboru hornictví 
 

Text stanoviska: 
Věc: Stanovisko k návrhu rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení připomínek 
k návrhu 1. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci využívání nerostného 
bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., (horní zákon v platném 
znění) a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) 
zákona č. 458/2000 Sb., (energetický zákon v platném znění), v součinnosti s § 11 
odst. 1 písmeno k) ve vazbě na § 11 odst. 1 písmeno a) a § 4 odst. 4 a 6 zákona       
č. 406/2000 Sb., (zákon o hospodaření energií v platném znění), v souladu s § 39 
odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., (stavební zákon v platném znění) uplatňuje 
následující stanovisko k návrhu rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení 
připomínek k návrhu 1. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje:  
Ministerstvo průmyslu a obchodu nemá k návrhu rozhodnutí o námitkách a návrhu 
vyhodnocení připomínek k návrhu 1. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého 
kraje žádné výhrady. 
 
Vyhodnocení stanoviska: 
Pořizovatel bere na vědomí. 
 
5. Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha  

(JID: 6422/2017/KUUK ze dne  10.1.2017) 
Ing. Roman Vodný, Ph.D., ředitel odboru územního plánování 
 

Text stanoviska: 
Věc: Stanovisko podle § 39 odst. 4 stavebního zákona k návrhu rozhodnutí o námitkách 
a k návrhu vyhodnocení připomínek uplatněných při projednávání návrhu 1. aktualizace 
Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje 
Ministerstvo pro místní rozvoj (dále jen „Ministerstvo“) obdrželo dne 14.12.2016 
písemnost Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru územního plánování a stavebního 
řádu (dále jen „pořizovatel“), s označením věci „Výzva k uplatnění stanoviska k návrhu 
rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení připomínek“. Z dalšího textu předmětné 
výzvy vyplývá, že pořizovatel v souladu s  § 39 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb.,                
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnotil výsledky projednání návrhu 1. aktualizace Zásad územního rozvoje 
Ústeckého kraje a vyhodnocení vlivů této aktualizace na udržitelný rozvoj území a 



Příloha č. 10 Opatření obecné povahy 1. A ZÚR ÚK 

 

4 

 

zpracoval návrhy rozhodnutí o námitkách a návrhy vyhodnocení připomínek ( dále jen 
„návrh vyhodnocení“).  
Ministerstvo konstatuje, že návrh vyhodnocení je koncipován s ohledem na veřejný 
zájem zpřesnit, na žádost oprávněného investora, na území Ústeckého kraje plochy a 
koridory veřejné technické infrastruktury, stanovené jako záměry celorepublikového 
významu v čl. (140) a (149) v Politice územního rozvoje ČR, ve znění Aktualizace č. 1., 
schválené usnesením vlády č. 276 dne 15.4.2015. 
Ministerstvo sděluje, že k zaslanému návrhu vyhodnocení nemá připomínky. 
 
Vyhodnocení stanoviska: 
Pořizovatel bere na vědomí. 
 
6. Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

(JID: 7380/2017/KUUK ze dne 11.1.2017) 
Mgr. Evžen Doležal, ředitel odboru posuzování vlivů na životní prostředí a 
integrované prevence, v.z. Ing. Petr Slezák, v.r. 
 

Text stanoviska: 
Věc: Stanovisko k návrhu rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení připomínek 
k návrhu 1. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje a vyhodnocení 
vlivů na udržitelný rozvoj území 
Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) uplatňuje na základě ustanovení      
§ 39 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, prostřednictvím odboru posuzování 
vlivů na životní prostředí a integrované prevence, jako dotčený orgán dle zákona        
č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 
fondu, ve znění pozdějších předpisů, 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů následující stanovisko: 
Z hlediska výše zmíněných zájmů na úseku ochrany životního prostředí chráněných 
MŽP neuplatňujeme k návrhu rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení 
připomínek žádné připomínky. 
 
Vyhodnocení stanoviska: 
Pořizovatel bere na vědomí. 
 
7. Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Velká 

Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
(JID: 10140/2017/KUUK ze dne 16.1.2017) 

      Ing. Monika Zeman, MBA, zástupce ředitele KÚ pro přenesenou působnost, 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Text stanoviska: 
Návrh 1. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje, návrh rozhodnutí o 
námitkách a návrh vyhodnocení připomínek - vyjádření Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, odboru životního prostředí 



Příloha č. 10 Opatření obecné povahy 1. A ZÚR ÚK 

 

5 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 
9.12.2016 od odboru územního plánování a stavebního řádu zdejšího úřadu návrh 
rozhodnutí o námitkách a návrh vyhodnocení připomínek k Návrhu 1. aktualizace 
Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje. 

Ve věci vydáváme následující stanoviska a vyjádření. 

Ochrana ovzduší  
Vyřizuje: Ing. Tomáš Peřina / tel.: 475 657 151, e-mail: perina.t@kr-ustecky.cz 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, nemá 
k návrhu rozhodnutí o námitkách a vyhodnocení připomínek z hlediska ochrany 
ovzduší připomínky. 
 
Ochrana přírody a krajiny  
Vyřizuje: Ing. Jarmila Jandová / tel.: 475 657 130, e-mail: jandova.j@kr-ustecky.cz 
Jako dotčený orgán ochrany přírody a krajiny podle § 77a odst. 4 písm. x) zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, nemáme k předloženému návrhu 
připomínky. 
 
Ochrana zemědělského půdního fondu 
Vyřizuje: Ing. Alena Krupková / tel.: 475 657 447, e-mail: krupkova.a@kr-ustecky.cz  
Krajský úřad Ústeckého kraje jako orgán ochrany zemědělského půdního fondu není 
příslušným k vydání stanoviska k předloženému návrhu. K uplatnění stanoviska 
k předloženému návrhu je z  hlediska ochrany zemědělského půdního fondu 
v souladu ustanovením § 17 písm. a) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, příslušné Ministerstvo 
životního prostředí. 
 
Vodní hospodářství 
Vyřizuje: Mgr. Jan Koch / tel.: 475 657 180, e-mail: koch.j@kr-ustecky.cz 
K návrhu rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení připomínek uplatněných dle 
§ 37 odst. 2 a 3 stavebního zákona a dle § 39 odst. 2 stavebního zákona, aktualizace 
Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje nemáme z hlediska zájmů chráněných 
zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, připomínky.  
 
Státní správa lesů 
Vyřizuje: Bc. Alena Šlégrová / tel.: 475 657 533, e-mail: slegrova.a@kr-ustecky.cz 
Krajský úřad Ústeckého kraje, jako orgán státní správy lesů není podle § 48a zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen lesní zákon), příslušný k vydání stanoviska k 
návrhu aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje. V souladu s § 49 odst. 
3 písm. c) lesního zákona uplatňuje stanovisko k zásadám územního rozvoje 
Ministerstvo zemědělství, jako ústřední orgán státní správy lesů. 
 
Posuzování vlivů na životní prostředí 
Vyřizuje: Ing. Jana Němcová Volejníková / tel.:475 657 159, e-mail:nemcova.j@kr-
ustecky.cz 
Příslušným úřadem z hlediska posuzování vlivů koncepce na životní prostředí dle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů, je Ministerstvo životního prostředí.  



Příloha č. 10 Opatření obecné povahy 1. A ZÚR ÚK 

 

6 

 

 
Prevence závažných havárií 
Vyřizuje: Ing. Veronika Dařílková / tel.: 475 657 165, e-mail: darilkova.v@kr-
ustecky.cz 
Záměr nepodléhá zákonu č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií.  
 
 
Vyhodnocení stanoviska: 
Pořizovatel bere na vědomí. 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:darilkova.v@kr-ustecky.cz
mailto:darilkova.v@kr-ustecky.cz

